
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

01.07.2022             №51 

 
п. Садовый  

 

О внесении изменений в постановление администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 20.12.2021 № 76 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета, 

порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов местного бюджета, утверждении перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, порядка и сроков 

внесения изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и с частью третьей пункта 4 статьи 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении 

общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», на основании Устава 



Садовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

Внести изменения в постановление администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 20.12.2021 № 76 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета, 

порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов местного бюджета, утверждении перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, порядка и сроков 

внесения изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области 

1. » следующие изменения: 

1) в приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Садовского муниципального образования Татищевского района» 

дополнить перечень по коду главного администратора доходов 

муниципального бюджета Татищевского муниципального района 062 

«Управление финансов администрации Татищевского муниципального 

района Саратовской области» после позиции: 

 
«062 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы» 

дополнить позицией следующего содержания: 

 
«062 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

взыскания» 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

 главы муниципального образования                А.В.Сузгаева  


